REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 527/1 prot Shkodér, mé 06.08.2024

LENDA: Mbi vendimin Nr.50, daté 29.07.2024 té Késhillit Bashkiak
Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim té detyrave té tij funksionale pércaktuar né dispozitat
e ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, Urdhérit t¢ Kryeministrit nr.50 daté
12.4.2017 “Pér miratimin e detyrave té administratés sé Prefektit Qarkut Shkodér”, té
Urdhérit t&¢ MB nr.175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit té Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin |
“Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 49/pika 1, 2, 3, neni 54 gérma j, neni 55/3,
shqyrtoi vendimin Nr.50, daté 29.07.2024 t&¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés sipas
dokumentacionit shoqérues dérguar me shkresén e Késhillin e Bashkiak Nr.4629 Prot,
daté 02.08.2024 “Dhénie mandati Sanije Reshit Salja pas humbjes sé mandatit té Paola
Gjon Pleshaj, pérfagésuese e subjektit zgjedhor Partia Socialiste, referuar Vendimit té
KQZ-sé Nr.67, daté 04.07.24 me shkresé pércjellése s¢é KQZ-sé Nr.1879 prot, daté
10.07.2024".

Prefekti ju lejon procedim té métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Majlinda ANGONI




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

KESHILLI BASHKIAK
(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

VENDIM

Nr 4o date 14. OF2024

PER:

“Miratimin e mandatit t€ anétarit t& Késhillit té Bashkisé Vau Dejés Znj. Sanije Reshit Salja”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 49,pika 1,2,3, neni 50
pika 1, neni 54,germa j, si dhe né vendimin nr.67 daté 04.07.2024 i KQZ, propozimit t& komisionit t&
mandateve, Késhilli Bashkiak Vau Dejés:

VENDOSI

1.Miratimin e mandatit t& anétarit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Vau Dejés Znj. Sanije Reshit Salja si
pasoj€ e vakancés sé¢ krijuar nga Z.Paola Gjon Pleshaj.

Kryetari Késhillit Sekretari Késhillit
Ervis SHIMAJ ian CELEPIJA

Miratuar me / ﬁ vota
Vota Pro/ b

Vota Kunder —

Vota Abstenim_ —

Zbardhur me daté £/ . U_f.2024

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJiiS
KESHILLI BASHKIAK
(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)
Nr.7960 Prot. Vau Dejés me_/5/97Z 12024
PROJEKT VENDIM
PER:

“Miratimin e mandatit t¢ anétarit te Késhillit té Bashkisé Vau Dejés Znj. Sanije Reshit Salja”
Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 49,pika 1,2,3, neni

54,germa j, si dhe né vendimin nr.67 daté 04.07.2024 i KQZ, komisioni i mandateve i Késhillit Bashkiak
Vau Dejés propozon té:

VENDOSI:

1. Miratimin e mandatit t& anétarit t& Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés,Znj. Sanije Reshit Salja propozuar

nga subjekti politik,Partia Socialiste e Shqipérisé,si pasojé e vakancés s& krijuar nga Znj.Paola Gjon
Pleshayj.

KRYETARI KESHILLIT

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

RELACION

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, si pasojé e vakances sé€ krijuar
nga ish anétarja e Késhillit Bashkiak Vau Dejés, Znj.Paola Pleshaj , (neni 49 pika 4 germa b), dhe né bazé
t€ nenit 49 pika 1,2,3 si dhe né vendimin nr.67 daté 04.07.2024 t&¢ KQZ Tirané pér plotesimin e vakances
né Késhillin Bashkiak Vau Dejes, me kandidatin nga lista shuméemérore e Partisé Socialiste e Shqipérisé
Znj.Sanije Reshit Salja, i propozojmé Késhillit Bashkiak Vau Dejés qé né mbledhjen e rradhés sé muajit
Korrik 2024, t€ miratojé mandatin e anétarit t&¢ Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés Znj.Sanije Reshit Salja.

Kryetari Késhillit

Ervis Shimaj

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE NoSewne, v
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE P et
Tirané 1 0/07/2004
me
Nr. 1879
Lénda: Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Drejtuar:  KESHILLIT TE BASHKISE VAU - DEJES (/
Rruga “Qafa e Gurit”, Vau - Dejés
Partis€ Socialiste té Shqipérisé
Sheshi “Austria”, Nr.91, Tirané
Zj. Sanije Reshit Salja
Bushat, Shkodér

Té nderuar,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancén publike té€ dates 4.07.2024, mori né shqyrtim
projekt-vendimin “Pér plotésimin e vakancés n€ késhillin e bashkisé Vau- Dejés, pas verifikimit
té kushteve dhe kritereve ligjore té kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakancés né késhillin e
bashkisé Vau- Dejés, me kandidatin nga lista shumemérore e “Partisé Socialiste t& Shqipérisé”, zj.
Sanije Reshit Salja.

Bashkélidhur do té gjeni vendimin nr.67, daté 4.07.2024.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Sekretar i Pérgjithshém
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~ REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE

Data: 04.07.2024 Nr: 67 Ora: 11.00
VENDIM
PER
PLOTESIMIN E VAKANCES NE KESHILLIN E BASHKISE VAU- DEJES, ME

KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE SOCIALISTE TE
SHOIPERISE”, ZJ. SANIJE RESHIT SALJA

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, té ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, té ndryshuar, nenit 11,
t€ ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit, “Pér pércaktimin e
mregullave t€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t€ parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér

garantimin e integritetit t€ personave qé€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”,
pasi shqyrtova dokumentacionin pérkatés,

VEREJ:

Me shkresén nr. 3198 prot., daté 13.05.2024, keéshilli i bashkis¢ Vau-Dejés, ka njoftuar
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, zj. Paola Gjon
Pleshaj, propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé.

Referuar nenit 164, pika 2 t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té
Shqipérisé, pér késhillin e bashkisé Vau-Dejés, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté
kandidati me numér rendor 12, zj. Sanije Reshit Salja.

Me shkresén nr. 1491, prot., daté 4.6.2024, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i éshté drejtuar
kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Vau-Dejés zj. Sanije Reshit Salja, me kérkes€ per
plotésim dokumentacioni.

Né bazé té nenit 11, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgj idl'J.GnI
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve € te
dhénave né pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat t€ listés shumemérore pér zgjedhjet

g B .
- “Pér plotdsimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé "“f - pc;é:_.

\ne kandidatin nga lista shumemérore ¢ ~Pastisé Socialiste 1& 1
Shqipérisé™ zj. Sanijs Reshil Satja."

Data: 04.07.2024 Nr: 67
Ora:11.00

Fonm e




pararendése, pér késhillin bashkiak, té cilit i taken & marré mandatin e késhilltarit pér vendimn
vakant.

Kandidati pér késhilltar, pércaktuar na bazé 1€ listés shumemeérore, té subjektit Partia Socialiste
e S_hqwmsc, ka plotésuar e depozituar formularin e vetédeklarimit, me numér SHK-PS-9898 |
unik, né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, si organi kompetent pér admunistrimin,

v?ﬁﬁmin‘ Zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né funksionin publik, ku
pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit t& bashkisé.

Nga vm*iﬁkiqxi 1 formularit t& vetddeklarimit té z]. Sanije Reshit Salja, rezulton se nuk ka
deklaruar asnjé té dhéné qé ka té b&j€ me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim t ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja

“b“ﬂdbe pika 3, shkronja “c”, t& vendimit nr. 172016 té Kuvendit me shkresén nr. 1575 prot.,
daté 12.6.2024, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile, dhe me shkresén or.1593

prot.daté 13.6.2024, ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjyqésore, pér zj. Sanije
Reshit Salja.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me shkresén nr. 6994/1 prot., daté 20.6.2024, ka
dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e té dhénave pér kandidatin pér

anétar zj. Sanije Reshit Salja, ku konstatohet se kandidati nuk ka ndryshime né pérbérésit e
giendjes civile.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, me shkresén nr. 10256/1 prot., daté 21.6.2024,
ka dérguar né Komisionin Qendror t& Zgj edhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore pér zj. Sani je
Reshit Salja, ku konstatohet se kandidati nuk &shté i dénuar me vendim penal té formés sé preré.

Né mbéshtetje té pikés 2, té Kreut V, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit konstatohet se té
dhénat e kandidatit pér anétar zj. Sanije Reshit Salja, né Késhillin e Bashkisé Vau-Dejés, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, té ligjit ar. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, nenin 11, té ligjit nr.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, té€ vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit, “Pér pércaktimin “c
regullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 1'3 8/2015..“P:r
garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike

4l 3 imil ifli isd Vau - Dejés,
r \ “Pér plol?snnm e vulgnncéskllé Ke.xfullm e I.J.Ashl\.ls s g
Data: 04.07.2024 Nr: 67 | [0 ) L1 o et o P 5 )
Ora: 11.00 Mo # qipénisé” 1), :
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VENDOS:
Plotésimin ¢ vakancés ne Keshillin ¢ Bashkisé Vau-Depds, me kandulatin nga sty
shumemérore ¢ Partise Socialiste té Shqiperisé . zj. Sanije Reshit Salja
Ky vendim hyn né fugi menjéhers dhe publiket . |
Komisionit Qendror e 7 giedhjeve
Kundér kénj vendimi ~
Sanksioneve, brenda

wt né faqen elektronike zyrtare

mund 1€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
30 (tridhjetd) diteve nea shpallja e tyy,

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Hirjan CELIBASHI

i 7 ¢ Vau - Dejés,
! “00 plot? i ¢ vakanels pf Kéaillin @ !‘F?hkn‘c : :u:'hl;::i %
Duta 14.07.2024 N 67 § aie K andidiun :\g;v‘lbu :\hm.ucn'mfulr e Paned Sev 3
Ora 1009 : Shapplnsd” o, Samje Restur Sulja,




